РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2016 г.                               х. Романов                                          № 28

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Романовского сельского поселения от 17.07.2015 г. № 118
«Об утверждении Правил благоустройства
на территории Романовского сельского поселения»

	На основании протеста Прокуратуры Дубовского района № 7-19-2016/2230 от 27.11.2016 г., Собрание депутатов Романовского сельского поселения решило:
	1. Внести в решение Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 17.07.2015 г. № 118 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Романовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Романовского сельского поселения» следующие изменения:
а) отменить в главе 2    п. 2.1 следующего содержания «Физические и юридические лица независимо от их организационно-правовых форм обязаны обеспечить своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий, в соответствии с действующим законодательством РФ, настоящими Правилами и порядком сбора, вывоза  бытовых отходов, утверждаемым Главой  Романовского сельского поселения».
б) отменить в главе 3    п. 3.6 следующего содержания «Организациями и домовладельцами на своих земельных участках, прилегающих и закрепленных территориях проводится систематическая борьба с сорной растительностью, в т.ч. растениями,  вызывающими аллергическую реакцию у населения, в соответствии с действующим законодательством РФ».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Романовского сельского поселения    ____________   О.В. Андриянова